
Zeitplan: EWU-Turnier: C Hungen 

Veranstaltungstag: Samstag, 09.04.2016 
Beginn 	 Prüfung Prüfungsbezeichnung Dauer Ende Starts 

07:00 Offnung Meldestelle / Freies Abreiten 01:00 08:00 
08:00 LK 3 SSH Showmanship at Haller 00:20 08:20 6 
08:20 LK 1/2 SSH Showmanship at Halter 00:20 08:40 7 
08:40 LK 1-3 B TH Trail 00:30 09:10 6 
09:10 LK3ATH Trail 0105 10:15 14 

10:15 LK2ATH Trail 00:35 10:50 7 
10:50 LK 1ATH Trail 00:35 11:25 7 
11:25 LK2/3 BWPL Western Pleasure 00:15 11:40 7 
11:40 LK 3AWPL Western Pleasure 00:35 12:15 15 
12:15 LK 1-3 B WHS Western Horsemanship 0020 12:35 6 
12:35 Pause Mittagspause 00:30 13:05 
13:05 LK 3AWHS Western Horsemanship 00:40 13:45 19 
13:45 LK2AWPL Western Pleasure 00:20 14:05 6 
14:05 LK 2AWHS Western Horsemanship 00:20 14:25 7 
14:25 LK 1AWPL Western Pleasure 00:20 14:45 8 
14:45 LK 1AWHS Western Horsemanship 00:30 15:15 12 
15:15 LK 3A WR Western Riding 00:15 15:30 3 
15:30 LK 1/2AWIR Western Riding 00:20 15:50 6 
15:50 LK 1/2A sen SUHO Senior Superhorse 00:30 5 

anschl. LK 1A RR Ranch Riding 00:55 13 
anschl. LK 2A RR Ranch Riding 0040 8 
anschl. LK 3A RR Ranch Riding 0045 10 
anschl. LK 1-3 B RR Ranch Riding 00:35 7 
anschl. LK 3A RN Reining 00:45 9 
anschl. LK 2 RN Reining 00:25 5 
anschl. LK 1ARN Reining 00:25 5 

Veranstaltungstag: Sonntag, 10.04.2016 
Beginn 	 Prüfung Prüfungsbezeichnung Dauer Ende Starts 

08:30 Offnung Meldestelle / Freies Abreiten 01:30 10:00 
10:00 LK 4/5 SSH Showmanship at Haller 00:25 10:25 6 
10:25 LK 5 WHS Western Horsemanship 00:15 10:40 4 
10:40 LK4/5ATH Trail 00:55 11:35 10 
11:35 LK4BTH Trail 00:30 12:05 5 
12:05 FZ Führzügelklasse 00:15 12:20 2 
12:20 Pause Mittagspause 01:00 13:20 
13:20 WTTrail Walk jrotTrail 00:15 13:35 2 
13:35 WT Horsemanship Walk Trat Horsemanship 00:10 13:45 2 
13:45 WT Pleasure Walk Trat Pleasure 00:15 14:00 2 
14:00 LK 4B WHS Western Horsemanship 00:15 14:15 5 
14:15 LK4AWHS Western Horsemanship 00:35 14:50 13 
14:50 LK 4/5 WPL Western Pleasure 00:25 10 

anschl. LK 4A RR Ranch Riding 00:35 7 
anschl. LK 413 RR Ranch Riding 00:20 3 
anschl. LK4ARN Reining 00:15 2 

Wegbeschreibung: 

Von Süden her kommend - 
A 5 Richtung Kassel, bis zur Abfahrt Fernwald. Dort auf die B 457 Richtung Lich/Hungen. Auf der Umgehungsstraße von 
Hungen die erste Abfahrt nehmen. In der Innenstadt dann Richtung Nonnenroth und 500 m weiter findet Ihr die Reitanlage auf 
der rechten Seite. Bitte die 2. Einfahrt am Reitplatz (an der Einfahrt zur Reithalle vorbei) nutzen. 

Achtung! Es besteht eine Vollsperrung auf der B489 zwischen Inheiden und Hungen! 

A 45 Richtung Gießen, bis zum Gambacher Kreuz. Von dort auf der A 5 Richtung Kassel, bis zur Abfahrt Fernwald. Dort auf die 
B 457 Richtung Lich/Hungen. Auf der Umgehungsstraße von Hungen die erste Abfahrt nehmen. In der Innenstadt Richtung 
Nonnenroth und 500 m weiter findet Ihr die Reitanlage auf der rechten Seite. Bitte die 2. Einfahrt am Reitplatz (an der Einfahrt 
zur Reithalle vorbei) nutzen. 

Von Norden her kommend - 
A 5 Richtung Frankfurt, Abfahrt Fernwald. Dann wie oben beschrieben. 


